
 

Warszawa, dnia 13 maja 2016 r. 
 

Poz. 29 
 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1) 

z dnia 12 maja 2016 r. 

 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do 

spraw Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do 

spraw Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest naczelnik komórki organizacyjnej Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego właściwej w sprawach informatycznych urzędu. 

 

§ 2.  Pełnomocnik inicjuje, nadzoruje, realizuje i wspomaga działania związane 

z bezpieczeństwem cyberprzestrzeni w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

zwanym dalej „MKiDN”, przez: 

1) koordynowanie przedsięwzięć w sprawach bezpieczeństwa cyberprzestrzeni, 

w odniesieniu do komórek organizacyjnych MKiDN, z wyłączeniem zadań 

zastrzeżonych dla pełnomocników do spraw ochrony informacji niejawnych określonych 

w przepisach odrębnych; 

2) realizowanie obowiązków wynikających z przepisów aktów prawnych, polityk 

i programów rządowych dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa cyberprzestrzeni; 

3) opracowywanie i wdrażanie procedur reagowania na incydenty komputerowe; 

4) inicjowanie oraz wspieranie działania komórek organizacyjnych MKiDN w obszarze 

osiągnięcia zdolności do zapewnienia bezpieczeństwa cyberprzestrzeni MKiDN; 

5) identyfikowanie ryzyka i prowadzenie cyklicznych analiz ryzyka; 
                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie §1 ust. 2 rozporządzania Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 

1894) . 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 29 

 

6) przygotowanie planów awaryjnych oraz ich testowanie; 

7) kształtowanie polityki w zakresie specjalistycznych szkoleń personelu informatycznego 

w obszarze bezpieczeństwa teleinformatycznego i cyberprzestrzeni; 

8) prowadzenie monitoringu potrzeb MKiDN w zakresie wsparcia informatycznego 

z obszaru bezpieczeństwa; 

9) prowadzenie monitoringu najnowszych technologii informatyczno -

telekomunikacyjnych pod względem eliminowania potencjalnych zagrożeń 

cyberprzestrzeni; 

10) opracowywanie procedur zapewniających informowanie właściwych zespołów CERT 

o wystąpieniu incydentów komputerowych; 

11) współpracę z pełnomocnikami do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni działającymi 

przy innych organach administracji rządowej oraz z jednostkami organizacyjnymi 

podległymi Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub przez niego 

nadzorowanymi w sprawach dotyczących bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. 

 

§ 3. Pełnomocnik może występować o dostęp do informacji i dokumentów związanych 

z realizacją zadań Pełnomocnika, będących w posiadaniu komórek organizacyjnych MKiDN. 

 

§ 4. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego nadzoruje Pełnomocnika przez 

Dyrektora Generalnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

§ 5. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

za pośrednictwem Dyrektora Generalnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

roczne sprawozdanie ze swojej działalności w terminie do 20 lutego roku następującego po 

roku, którego sprawozdanie dotyczy. 

 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną i kancelaryjną Pełnomocnika 

zapewnia komórka organizacyjna MKiDN właściwa w sprawach informatycznych urzędu. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

 

 

 

 

 

 

 




